ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÚC THỪA DỤ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xã Khúc Thừa Dụ, ngày     tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công khai danh sách đề nghị công nhận danh hiệu

“Thôn văn hóa” năm 2025

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP, ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy định

về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”,

“Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND, ngày 29 tháng 10 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn xét

tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn

tiêu biểu” trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Hướng dẫn số 30/HD-SVHTTDL, ngày 25 tháng 9 năm 2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai thực hiện các quy định chi tiết tiêu chuẩn

xét tặng danh hiệu “Gia đình Văn hoá”, “Thôn, tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, đặc

khu tiêu biểu” trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Ngày 17/11/2025 Hội đồng thi đua khen thưởng xã Khúc Thừa Dụ đã họp đánh

giá, quyết định danh sách các thôn đủ điều kiện đề nghị xét tặng danh hiệu “Thôn văn

hóa” năm 2025 trên địa bàn xã.

Ủy ban nhân dân xã công khai danh sách các thôn đề nghị xét tặng công nhận danh

hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025 cụ thể như sau:

1. Thôn Ngọc Chi, xã Khúc Thừa Dụ;

2. Thôn An Cúc, xã Khúc Thừa Dụ;

3. Thôn Lũng Qúy, xã Khúc Thừa Dụ;

4. Thôn Cúc Thị, xã Khúc Thừa Dụ;

5. Thôn Cúc Bồ, xã Khúc Thừa Dụ;

6. Thôn Đà Phố, xã Khúc Thừa Dụ;

7. Thôn An Lãng, xã Khúc Thừa Dụ;

8. Thôn Phụ Dực xã Khúc Thừa Dụ;

9. Thôn Bồ Dương, xã Khúc Thừa Dụ;

10. Thôn Đồng Hội, xã Khúc Thừa Dụ;

11.  Thôn Động Trạch, xã Khúc Thừa Dụ;

12.  Thôn Quang Rực, xã Khúc Thừa Dụ;

13. Thôn Nhân Lý, xã Khúc Thừa Dụ;

14. Thôn Bồng Lai, xã Khúc Thừa Dụ;

15. Thôn Đồng Bình, xã Khúc Thừa Dụ;

16. Thôn Xuyên Hử, xã Khúc Thừa Dụ;

17. Thôn Đông Cao, xã Khúc Thừa Dụ;

Thời gian công khai: 10 ngày kể từ ngày 17/11/2025 đến hết ngày 26/11/2025.

Hình thức công khai: Công khai trên Cổng thông tin điện tử của xã Khúc Thừa Dụ

tại địa chỉ https://khucthuadu.haiphong.gov.vn/

Trong thời gian 10 ngày công khai, đề nghị nhân dân nếu có ý kiến phản ánh, góp

ý liên quan, vui lòng phản ánh trực tiếp với đồng chí Trưởng thôn hoặc gửi ý kiến bằng

văn bản tới Phòng Văn hóa - Xã hội, UBND xã Khúc Thừa Dụ để được tổng hợp, xem

xét theo quy định.

Hết thời hạn công khai, UBND xã Khúc Thừa Dụ không nhận được ý kiến phản

ánh, góp ý của các tổ chức và cá nhân trên địa bàn xã đối với danh sách nêu trên. UBND

xã sẽ tiến hành lập hồ sơ theo quy định tại khoản 2 Điều 7 Nghị định số 86/2024/NĐ-

CP, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Trên đây là thông báo của UBND xã Khúc Thừa Dụ về việc công khai danh sách

các thôn đề nghị công nhận danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025. Đề nghị toàn thể nhân

dân tiếp tục quan tâm, giám sát và tham gia ý kiến./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Trung tâm DVSN công;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu VT, PVHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hải

https://khucthuadu.haiphong.gov.vn/

		2025-11-17T18:47:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tuấn Hải <nguyentuanhai1976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T20:47:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHÚC THỪA DỤ <xakhucthuadu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T20:47:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHÚC THỪA DỤ <xakhucthuadu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T20:47:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHÚC THỪA DỤ <xakhucthuadu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!